5 Repiiblica de Colombla
20 Instituto Colomblano de Bienestar Famiilar
iv Cecilia De |a Fuente de Lleras
Reglonal Boyaca
BIENESTAR Grupo Financlero

FAMILIAR

INFORME FINAL EVALUACION FINANCIERA CPA 001-2014

Cumpliendo con lo establecido dentro del Cronograma de los Pliegos de Condiciones, los Proponentes
subsanaron los documentos solicitados:

No PROPONENTE IDENTIFICACION

1 CORPORACION OBSERVATORIO PARA | NIT: 830.024.683-5
' LA PAZ

MODALIDAD: FAMILIAS CON BIENESTAR

La verificacion se realiza con fos Estados Financieros presentados con corte a 31 de diciembre de 2013

L | CUMPLE
Indice de endeudamiento

El operador integrante del proponente plural, deberd tener un nivel de endeudamiento menor
o igual al sesenta y cinco por ciento (65%) el cual se calculara con Ja aplicacion de la siguiente

formula : NE= Pasivo Total X 100 NE=50%
Activo Total
CUMPLE

indice de Liquidez

Indica Ja capacidad gue tiene el proponente para cumplir con sus obligaciones a corto plazo. El
operador o integrante del proponente plural deberd tener un indice de liquidez igual o superior
a 1,3 el cual se calculara con la aplicacién de la siguiente formula :

RC= Activo Corriente RC=14
Pasivo Corriente

Cupo de crédito CUMPLE

La entidad sin animo de lucro debera contar con un cupo de crédito disponible, equivalente al
diez (10%) del valor del presupuesto oficial estimado para el respectivo contrato. Para el efecto
debera presentar la certificacion expedida por un establecimiento de crédito o cooperativa
vigilado por la Superintendencia financiera de Colombia con fecha de expedicion no mayor a
tres (3) meses, en donde se acredite la existencia del cupo de crédito dispenible.

Observacion: Presento cupo de crédito aprobado por valor de $301.000 expedida por

Banco Corpbanca

Acorde con fo anterior, el oferente se encuentra habilitado.

Tunja, 8 de mayo de 2014. OJ_&D_D_@ /}
NANCY CLEMENCIA PUERTO TOBAR
c

oordinadora Grupo Financiero

Carrera 6 N° 73-98 - Teléfono: 7450717 -~ 7450715
Linea gratuita nacional ICBF 01 8000 91 8080
Turnja Boyacd- Colombia

www.icbf.gov.co




Repiiblica de Colombla

| Instituto Colomblane de Blenestar Famillar
“? Cecilia De ia Fuente de Lleras p g
Reglonal Boyac4 Py
¢
BIENESTAR Grupo Financlero D-ES““*“
FAMILIAR o BgsPEmnan

INFORME FINAL CPA 001-2014

Cumpliendo con lo establecido dentro de) Cronograma de los Pliegos de Condiciones, los Proponentes
subsanaron los documentos solicitados

No PROPONENTE IDENTIFICACION

1 CORPORACION PARA LA
INVESTIGACION Y DESARROLLO DE LA
' DEMOCRACIA CIDEMOS

MODALIDAD FAMILIAS CON BIENESTAR

NiT:804000939-7

La verificacion se realiza con los Estados Financieros presentados con corte a 31 de diciembre de 2013

. CUMPLE
Indice de endeudamiento

El operador integranie del proponente plural, debers tener un nivel de endeudamiento menor
o igual al sesenta y cinco por ciento {(65%) el cual se calculara con la aplicacion de la siguiente

formula : NE= Pasivo Total X 100 NE=50%
Activo Total
CUMPLE

indice de Liquidez

Indica fa capacidad que tiene el proponente para cumplir con sus obligaciones a corto plazo. Fl
operador o integrante del proponente plural deberd tener un indice de liquidez igual o superior
a 1,3 el cual se calculara con fa aplicacion de la siguiente formula ;

RC= Activo Corriente RC=2,1
Pasivo Corriente

Cupo de crédito CUMPLE

La entidad sin animo de Iucro debera confar con un cupo de crédito disponible, equivaiente al
diez (10%} del valor del presupuesto oficial estimado para el respectivo contrato. Para el efecto
debera presentar la certificacion expedida por un establecimiento de crédito o cooperativa
vigilado por la Superintendencia financiera de Colombia con fecha de expedicion no mayor a
tres (3) meses, en donde se acredite la existencia del cupo de crédito disponible.

Observacion: Presenta cupo de crédito vigente por valor de $200.000.000 certificado por

Op

NANCY CLEMENCIA PUERTO TOBAR
Coordinadora Grupo Financiero

Banco Corpbanca

Acorde con lo anterior, ¢l oferente se encuentra habilitado.

Tunja, 8 de mayo de 2014,

Carrera 6 N° 73-98 - Teléfono: 7450717 - 7450715
Linea gratuita nacicnal ICBF 01 8000 91 8080
Tunja Boyaca- Colombia

www.icbf.gov.co




Repiiblica de Colombla

Institute Colomblano de Blenestar Famlilar
Cecilia D& la Fuente de Lieras
Reglonal Boyaca
BIEMNESTAR Grupo Financloro

FAMILIAR

INFORME FINAL. CPA 001-2014

Cumnpliendo con lo establecido dentro del Cronograma de los Pliegos de Condicicnes, los Proponentes
subsanaron los documentos solicitados

No ' PROPONENTE IDENTIFICACION

! FUNDACION POR UN MUNDO NUEVD | NIT: 830.125.802-9

MODALIDAD: FAMILIAS CON BIENESTAR

La verificacidn se realiza con los Estados Financieros presentados con corte a 31 de diciembre de 2013

. ) CUMPLE
indice de endeudamiento

El operador integrante del proponente plural, debera tener un nivel de endeudamiento menor
o igual al sesenta y cinco por ciento (65%) el cual se calculara con la aplicacion de la siglsiente

formula ; NE= Pasivo Totai X 100 NE= 70%
Activo Total
CUMPLE

indice de Liquidez

Indica [a capacidad que tiene el proponente para cumplir con sus obligaciones a corto plazo. El
operador o integrante del proponente plurai deberé tener un indice de liguidez igual o superior
41,3 el cual se calculara con la aplicacién de la siguiente formula :

RC= Activo Corriente RC=1.5
Pasivo Corriente

Cupo de crédito CUMPLE

La entidad sin animo de lucro debera contar con un cupe de crédito diéponible, eguivalente al
diez (10%) del valor del presupuesto oficial estimado para el respectivo contrato. Para el efecto
debera presentar la certificacion expedida por un establecimiento de créditc o cooperativa
vigilado por la Superintendencia financiera de Colombia con fecha de expedicién no mayor a
tres (3) meses, en donde se acredite la existencia del cupo de crédito dispenible.

Observacion: Presenta cupo de crédito vigente por vaior de $181.000.000 certificado por
Banco de Bogota

Acorde con lo anterior, el oferente se encuentra habilitado.

Tunja, 8 de mayo de 2014, p

N cy CLEMENCIA PUERTO TOBAR
Coordinadora Grupo Financiero

Carrera 6 N° 73-98 - Teléfono: 7450717 - 7450715
Linea gratuita nacional ICBF 01 8000 91 8080
Tunja Boyacé- Colombia

www.ichf.gov.co




Repiiblica de Colombia

Instituto Colomblano de Blenestar Famillar
CecHia De 1a Fuente de Lleras
Reglonal Boyaca
BIENESTAR Grupo Financlgro

FAMILIAR

INFORME FINAL CPA 001-2014

Cumpliendo con lo establecido dentro del Cronograma de los Pliegos de Condiciones, los Proponentes
subsanaron los documentos solicitados

No PROPONENTE ' IDENTIFICACION

INVESTIGACION, TECNOLOGIA Y
EDUCACION PARA EL DESARROLLO
REGIONAL INTEGRAL Y SOSTENIBLE

MODALIDAD: FAM]L[AS CON BIENESTAR

NiT:820.003.363-7

La verificacién se realiza con el RUP de fecha 17 de marzo de 2014 con infarmacion financiera con
corte a 31 de diciembre de 2013

. CUMPLE
Indice de endeudamiento

El operador integrante del proponente plural, debera tener un nivel de endeudamiento menor
0 igual al sesenta y cinco por ciento {65%) el cual se calculara con la aplicacién de la siguiente

formula : NE= Pasivo Total X 100 NE= 64,29%
Activo Total
CUMPLE

Indice de Liquidez

Indica la capacidad que tiene el proponente para cumplir con sus obligaciones a corto plazo. E
operador o integrante del proponente plural deberd tener un indice de liquidez igual o superior
a 1,3 elcual se calculara con la aplicacién de |a siguiente formula :

RC= Active Corriente RC=2,23
Pasivo Corriente

Cupo de crédito CUMPLE

La entidad sin animo de lucra debera contar con un cupo de crédito disponibie, equivalente al
diez (10%) del valor del presupuesto oficial estimado para el respectivo cantrato. Para el efecto
debera presentar la certificacion expedida por un establecimiento de crédito o cooperativa
vigilado por la Superintendencia financiera de Colombia con fecha de expedicion no mayor a
tres (3) meses, en donde se acredite la existencia del cupo de crédito disponible.

Observacion: Presenta cupo de crédito vigente por valor de $230.000.000 certificado por
Banco de Bogota

Acorde can fo anterior, el oferente se encuentra habilitado.

Tunja, 8 de mayo de 2014.

NANEZY CLEMENCIA PUERTO TOBAR
oordinadara Grupo Financiero

Carrera 6 N° 73-98 - Teléfono: 7450717 - 7450715
Linea gratuita nacional ICBF 01 8000 91 8080
Tunja Boyaca- Colombia

www.icbf.gov.co




